§. XV.

Cessat porro ubi jurisdictio Cameræ non est fundata, id quod diversimode accidere potest. I. Ob summam appellabilem deficientem. i.) II. Ob privilegium

C 2

obstans

g.) BOEHM. *Introd. ad Jus Dig. Lib. 42. Tit. 1. §. 3.*h.) L. 14. ff. *de re jud. & effect. Sent. L. 42. ibid.*

i.) Summa appellabilis per Rec. Imp. Nov. de 1654. §. 112. ad 400. Imperiales est adaucta & in redditibus irreluitivis ad 16. Imperiales, Bl. Pt. Cam. Tit. 46. num. 9. & 12. Rod. 1. Tit. 29. num. 43. seq. Si hæc ergo deficit, jurisdictio Cameræ non est fundata, limitationem vide §. 114. R. I. N. Usuræ porro cum forte non computantur sive agatur de summa ordinationis, sive de privilegio status cuiusdam. Praxis in his distinguit, quum horum formalia ad verba sonent : Hauptsumm, Capital, Hauptstuhl, Hauptgeld, oder Hauptguth, hoc enim casu, pensiones cum forte cumulari nequeunt, an vero extent verba : Hauptflag, Hauptfach, quo cumulari permittunt. Tulem, in Relat. Cam. 15. num. 36. seq. & processus in Camera decernuntur conf. DECKH. ad KOCH. p. II. Tit. 28. num. 93. differentia in eo consistit, quod in Hauptfach pensio

16 CAP. I. DE RESTITUTIONE IN INTEGRUM,

obstans, cui clausula processuum obtentorum cassatoria per se semper inserta est. III. Propter Sententiam priorem, quae neglegitis fatalibus in rem judicatam transiit, k.) IV. in omnibus aliis causis non devolubilibus. V. in causa Mandati per Sententiam cassatorii. l.) & VI. in Sententiis absolvitoris ab instantia m.) sed plerumque hæ priores causæ ideo raro existere possunt, quia pro processibus in hoc Illustr. Judicio supplicantes, forma lla semper rite observata & juris dictio nem Cameræ fundatam esse, accurate docere debent; n.) alias petiti processus denegantur, vel per Decretum prælocutorium, si defectus quidam apparet, ad hunc removendum, adiunguntur. Fieri tamen potest, ut ratione qualitatis

causæ

cumulata æque habeatur pro sorte. Dn. de LUDOLF
Comm. Syst. Sect. I. §. 12. p. 167. & in auætar. VI.

- k.) Si enim præcedens Sententia non interposito remedio appellationis, vim rei judicatæ accepit, posterior Sententia per judicem appellationis non potest corrigeri.
l.) Mandato cassato per Sententiam, res redit ad pristinam nihilum, ergo non potest reviviscere, per viam restitutio nis, sed alio Mandato, ex aliis causis justificabilioribus opus erit.
m.) Citatio nempe hoc casu est extincta, eo ipso vero fatalia, non amplius integra, cum tamen plerumque ratio hujus in culpa partis quærenda, si hanc itaque purgare poterit admittendus, præsertim, si causa principalis aliquam habet justitiae speciem, durum enim foret, ob commissam negligentiam in formalibus, vel ignorantiam partis, tota causa cadere.
n.) Dn. de LUDOLF. Comm. Syst. p. 214, num. 29.

causæ , v. c. rei feudalis , o.) matrimonialis vel ecclesiasticæ p.) quam supplicans studiose celavit , vel causa ipsa moram non tulit , casus aliquando evenire possit , & tunc causis rite examinatis , pronunciata ex post Sententia non devolutoria , petitam restitutionem , nullius effectus esse , tute affirmare possum .

§. XVI.

Quæstionem inter DDres satis agitatam æque ac in praxi diversam , an contra tres conformes Sententias ulterior detur provocatio , in quantum ad substratam materiam , hic attingere placet . In Caméra hac Augustissima , usus constitutionis L. un. C. ne licet in un. ead caus. non obtinet , secundum verba legis distinctione facta , inter tertiam provocationem & tres conformes Sententias , adeo ut in posteriori casu , appellationem indistincte admittat . q.) Evenirè enim potest , ut coram uno eodemque Judice & in una eademque instantia , cum Judex post latam Sententiam remedium restitutionis , nullitatis , supplicationis , revisionis aliaque partibus indulget , tres ferantur Sententiae

C 3

tentiaæ

o.) *Contra Capit. Nov. art. XXI.*

MOSERS Anmerkung ad Capit. Imp. Carol. VII. P. II. p. 553.

p. III 275.

p.) Ad has causas decidendas Caméra enim constituta non est.

i.) GAIL. L. 1. Obs. 72. num. 3.

MYNS. Cent. 1. Obs. 15.

tentiae conformes, quae tamen veluti ab eodem Judice latae pro una tantum reputari possunt. Cum itaque tali modo fieri posset, ut cum insigni partium damno, beneficium appellationis ad superiorem præcluderetur & reservata cognitio Cameræ Imperialis de iis quae tendunt ad præclusionem appellationis, de nihilo esset, r.) ulterius patet, constitutioni de tribus conformibus Sententiis in Illustrissimo Cameræ Imperialis Judicio locum non esse, quod quoque in appellationis Judicio Dresdensi servari testatur, CARPZOV. /.) & praxi convenit. Aliter quoad revisionem in hoc casu per exceptionem sentiunt. t.)

§. XVII.

Minus autem dubitationis præmissis his mihi occurrit, statui, inattentis tres Sententiis anterioribus conformibus remedii restitutionis in integrum, locum esse dandum u.) non tantum ex in §. præced. adductis & allegatis rationibus, quia inter appellationem & restitutionem multæ occurruunt differentiae sed quia hæc ex novis & justis datur causis. Etenim quis negare potest, post

r.) O. C. P. II. Tit. 28, §. Und dieweil bishero rc.

s.) Resp. Elect. 101, Lib. 3.

t.) RASOR, Dissert. de remed. revis. advers. Decr. extrajud. loc. non hab. nuperr. Giessæ habita, sed differentia patet in hoc, cum in Revisione auctorum nova non admittantur, quæ remedium restitutionis in integrum præcise requirit.

u.) LYNCK, in Protrib. Delib. VII.

tres conformes Sententias non existere posse novas & justas causas quas impetrans in prioribus instantiis nec scivit, nec adducere causæ proficuum judicavit sive hoc fiat per instrumenta noviter reperta, sive per testes, aliove modo, quæ omnia ad retractationem Sententiae, sufficere possunt. Consequens itaque erit, restitutio-
nem in integrum, tres Sententiae conformes non ex-
cludere

§. XVIII.

Cum quæstionibus controversis me implicitum video, dispiciendum, an contra transactionem detur re-
stitutio in integrum. Communis est DDrum opinio in
emtione venditione aliisque bonæ fidei contractibus L.
2. C. de resc. vendit. obtinere v.) an vero etiam in
transactionibus de hoc magna est controversia. Alii
locum huic esse dandum ex læsione ultra dimidium justi
pretii & æquitate. w.) Alii vero in negativam abeunt.
x.)

v.) MYNS. *Cent. IV. Obs. 73.*

NATTA *Vol. I. Conf. 207. num. 2.*

L. f. C. quib. ex caus in poss. eat.

L. eleganter ff. de pignorat. act.

KLOCK. *Tom. II. Cons. 45. num. 71.*

w.) DEC. *Conf. 60. num. 4.*

SOC. *Sen. Vol. I. Conf. 85. num. 3.*

GUTTIREZ. *Lib. II. Cap. 141.*

KLOCK. *V. II. Conf. 57. num. 16.*

Conf. Elec. Sax. P. II. Conf. 34.

x.) Horum rationes investigare nec tempus, nec ratio suadet, allegare itaque sufficiat, quid usu & praxi in hoc Augustiss. Cam. Judicio obtineat, & quam opinionem tanquam veriorem in casu obveniente sequatur. Requisita transactionis consistunt I. in re dubia & in certa, II. ut celebrata sit, dato aliquo vel retento vel remisso, & III. ut bona fides, excluso dolo vero vel presumto interveniat. His requisitis concurrentibus nulla datur restitutio adversus transactionem y.) etiamsi in quadruplum quis laesus esset, z.) dubium namque & incertum litis eventum, qui nullo modo aestimari potest, transfigens remittit, ergo super laesione minime conqueri potest a.) quod quoque se ita habet, etiamsi quis ex documentis noviter repertis transactionem rescindere cupiat. b.)

x.) MEV. P. IV. Dec. 30.

L. fratres. C. de transact.

MANT. de Tac. con. L. 26. Tit. II.

AFFLICT. Dec. 220. num. 1.

y.) MEV. P. II. Dec. 245.

GAIL. L. II. Obs. 70. num. 1.

SEILER. Sent. Cam. de 1538.

ZAS. Lib. 1. Conf. 18 num. 16.

L. in summa §. 1. ff. de condic. indeb.

GYLM. Sympbor. T. IV. P. I. Vot. 14.

z.) L. 19. C. de transact.

a.) L. 1. C. de paet.

L. si ea lege C. de usur.

b.) L. 19. C. de transact. Cap. 1. X. de transact.

§. XIX.

Attamen distinctio aliqua ut locum habeat neque negandum , neque rationi & legibus adversarium est, quæ in eo consistit, quando quis per transactionem, concurrente dolo adversarii enormissime læsio est c.) modica enim læsio secundum §. præced. non attenditur. Quæ scil. enormissima læsio, si clare docetur & dolus adhibitus probatur d.) parti gravatæ per restitutionem in integrum succurrendum esse omnino puto , e.) quod fieri potest, si sit immediatus, contra quem imploratur, mediante Citatione ad videndum se restitui , adversus transactionem, aliquando etiam si super lite in Camera Imperiali pendente transactio facta , ex continentia causæ ibidem. Si substantialia transactionis in §. præced. recensita autem revera adsunt ex hac ratione non facile recedendum est a negativa , & manent omnes transactiones validæ, quamdiu durat dubietas causæ, de qua transactum , ne lis ex lite oriatur, cum præsertim trans-

D

actio

c.) L. f. superfst. C. de dol.

L. Creditor §. Lucius ff. mal. dol.

d.) L. 13. L. 22. C. de transact.

L. fin. C. de dol. mal.

MEV. P. IV. Dec. 31.

e.) DEC. Conf. 205. num. 4.

MOLINÆ. Conf. 42. num. II.

RICHT. P. II. Dec. 99. num. 54.

KOPP, P. I. Dec. 58. num. 22.

a^ctio ad hoc sit inventa, ut litibus imponatur finis, quem jura in quacunqu^z controversia desiderant. f.)

§. XX.

Ad aliam devenio quæstionem, non quotidie ocurrentem, quæ in eo consitit, an contra compromissum, per quod placito partium, causa in Camera Imperiali decisâ est, locum in veniat? Nota est res, jure Romano Compromissa accedente stipulatione & poena adjecta contrahi, g.) nec nudo substetisse pacto, h.) licitumque fuisse, una alterave parte pœnitentia ducta, ab his soluta poena resiliire. i.) Verum cum hodie alter altero in vito non possit regredi, a compromisso inito k.) moribusque allegata lex, abrogata sit, pactove nudo in foris nostris tantum attribuatur afficaciæ, quantum Romanorum usitatæ stipulationi, l.) non est, cur antiquis diu immoror.

Com-

f.) L. quidam ff. de reb. cred.

DEC. Conf. 630. num. 4.

g.) L. 11. §. 2. L. 13. pr. L. 21. §. ult.

& L. 31. ff. de recepte.

L. 1. C. d. Tit.

Nov. 82. cap. II.

b.) L. 5. C. de recept.

BACHOV. ad. pr. part. ff. Lib. II. Tit. 14. rubr. de past. legit.

i.) L. 30. ff. de recept.

k.) REGNER. Cens. belg. ad dict. l. 30. ff.

GROENWEG. de LL. abrog. ad eand.

CARPZ. P. I. C. I. Dec. 16.

l.) MEV. P. V. D. 407.

HAHN. ad WESENB. Tit. de pact. num. 9.

§. XXI.

Compromissum est pactum , quo partes super rebus suis controversis , facultatem judicandi , in unum pluresve arbitros conferunt , & horum Sententiae aliquando pena adjecta stare promittunt : Fluit itaque ex hoc , cum pacta sint servanda m.) regulariter non esse recedendum a laudo arbitri n.)

§. XXII.

Cum vero de causis compromissorum , quæ ad Cameram , ceu Judicem ordinarium o.) ad evitandas multiplices processuum ambages , devolvuntur , mihi solummodo dicendum proposui , ad rem properandum est . Ex ordinatione p.) patet , Augustissimo Imperial . Cameræ Judicio ab initio liberam fuisse Facultatem Compromissa recipiendi , quod ad jurisdictionem arbitriam referendum q.) quæ facultas postea ad duos tantum casus , primo ad status Imperii , jure austregan-

D 2

rum

m.) L. 1. pr. ff. de paet.

n.) L. 27. §. 2. ff. de recept.

o.) de jure civili in ordinarium regulariter compromittere non licet , L. 9. §. 2. ff. de recept. quod secus de jure Canon. C. 5. 7. & 10. X de arbitr. BLANC. de compromiss. quest. 2. num. 47. quod in praxi & Camera Imperiali receptum . KLOCK Relat. Cam. Relat. LXXII. num. 146.